



Förslag

Bigårdens framtid

Sedan förra årsmötet har Bigårdens framtid diskuterats inom föreningen, på medlemsmöten och som en fråga på medlemsenkäten.

Bakgrund

De medlemmar som ansvarat för bigården bad om hjälp med skötseln av bina men intresset bland övriga medlemmar var svalt. Vid årsmötet 2023 avgick gruppen.

I medlemsenkäten efterfrågades medlemmar som var villiga att åta sig ansvaret för binas skötsel under 2024. Ett antal anmälde sitt intresse men kom ej på det utlysta planeringsmötet.

Vid den tidpunkten misstänktes det att våra bin inte överlevt vintern.

Eftersom ingen medlem velat ansvara för föreningens bin och det dessutom inte fanns några bin att ta hand om beslöt styrelsen att pausa bigården under 2024. Men att föreningen var öppen för olika förslag på hur bigården skulle kunna drivas i framtiden.

Varför ska vi ha en bigård?

Undervisningssyfte

Bigården kan användas i undervisningssyfte vid undervisning av praktisk biskötsel. Vid Våra Öppet husdagar är bigården en attraktion för besökarna som ger underlag för information till och undervisning av besökarna

Ekonomi

Den honung som skattats från föreningens bigård har varit en viktig inkomstkälla för föreningen. En del av honungen har erlagts som arrende för den mark som Bigården disponerar.

Pollinering

Under hösten har arrendators av Lilla Kungsladugården framfört att han saknat bina under sommaren.

Förslag

Styrelsen har under året lyssnat på och diskuterat med medlemmar om Bigårdens vara eller inte vara och kommit fram till följande förslag som årsmötet har att ta ställning till.

Förslag 1

En medlem blir fadder vilket innebär att hen åtar sig att ansvara för skötseln av ett samhälle i bigården under 2025 som föreningen äger. Faddern har tillgång till föreningens lokal och material och honungen tillfaller föreningen.

Anmäler sig två medlemmar som fadder så anskaffar föreningen två samhällen.

Förslag 2

En eller flera medlemmar ställer sina egna samhällen på Föreningsgårdens mark. Biodlaren använder inte föreningens material och lokaler.